PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 1.055/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 12 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1242/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativonº 11.537/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. O prédio situado a Avenida Onze de Agosto, 2545 onde funcionava a Casa da

Agricultura, pertence ao municipio?

2. Se sim, qual o destino para este prédio?

3. Se pertence ao estado, existe alguma tratativa para utilização deste?

Resposta: O prédio em questão pertence ao Estado de São Paulo.

Não existe tratativa para a aquisição do prédio em face do Estado de

São Paulo, tendo em vista que o Município dispõe hoje de alguns próprios à

disposição e o Departamento de Agricultura encontra-se abrigado junto ao prédio da

»Secretaria de Desenvolvimento Econômico, em plenas condições de atendimento

   os serviços e dos munícipes.

“elevada consideração e já patenteado respeito.
aa

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência osprojóstos de minha

ORESTES PREVITALE ÚNIOR

Prefeito Municipal

'a
“Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMBipmb)
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensadovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br